
HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst
Vid brandkårens ankomst till brandplatsen kl 01:10 konstaterades
följande: Brand i ett sovrum i en 3-rumslägenhet på bottenvån. Ett
fönster i motsatt del av lägenheten hade sprängts av den
explosionsartade branden.

Räddningstjänstens åtgärder 
Ett äldre par som funnits i lägenheten kördes rökskadade med
ambulans till sjukhus. Branden som var begränsad till 1 rum släcktes
av rökdykare.

Brandförlopp 
Brandförloppet hade varit explosionsartat. Brandrummet utvisade
skador efter exploderande ångor/gaser. En garderobsvägg hade
tryckts ut av explosionsvågen, som fortplantat sig via hallen till
vardagsrummet, där ett fönster tryckts ut. 

Skadeomfattning
Brandskadorna begränsades huvudsakligen till startrummet.
Avtagande brandskador i hallen. Hela lägenheten rökskadad.
Tryckskador i brandrum och vardagsrum.

Spridningsrisker
Stor risk för brandspridning till hela lägenheten med risk för de 2
personer som fanns i denna. Stor risk också för byggnadsskador och
för människor i angränsande lägenheter.

UNDERSÖKNING 
Besiktning av fastigheten två veckor efter branden. Tillgång till
polisens utredningsmatrl. 

Platsbeskrivning
Bostadslägenhet om 3 rum, hall och kök på bottenvån av
flerfamiljshus. Startrummet kraftigt brandskadat och utsatt för en
tryckvåg av antända bensinångor.

Primärbrand
Två separata primärbrandhärdar konstateras på rummets golv i form
av 2 "pölar" av antänd bensin med typiska cirkulära förbrända
kanter. Pölarna är ej sammanhängande, vilket utvisar att branden är
anlagd inne i rummet genom att bensin hällts ut på 2 platser. En
öppen bensindunk låg på golvet. Antändning kan ha skett genom att
bensinångorna antänts utifrån.

Brandorsak
Anlagd brand med hjälp av bensin.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER 
Familjen i brandlägenheten bestod av föräldrar och deras son.
Branden hade anlagts i sonens rum med hjälp av bensin. Tydliga
tecken på väggar och golv utvisar en explosionsartad brand med en
kraftig tryckvåg. Fönstret till rummet synes ha stått öppet vid
brandanläggandet. Sonen var ej hemma. Tryckvågen från branden
fortplantade sig genom hela lägenheten och tryckte ut
vardagsrumsfönstret. Sovrummet, i vilket föräldrarna vistades, låg i
vinkel mot tryckvågen och utsattes ej för denna utan blev oskadat.
Lyckliga omständigheter gjorde att ingen person skadades eller att
bärande byggnadsdelar raserades av den explosionsartade branden.


